РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2016 № 1

О проекте решения Совета народных

депутатов "О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования город Суздаль Владимирской

области"

          Рассмотрев информацию Суздальской межрайонной прокуратуры от

18.11.2015 года исх. № 2-3-2015, от 14.12.2015 года исх. № 2-3-2015,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2014 N 458-ФЗ « О внесении

изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления»,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Российской Федерации, Федеральным законом от

03.11.2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения

нормативного правового акта в соответствии с требованиями действующего

законодательства, Совет народных депутатов муниципального образования

город  Суздаль р е ш и л:

I. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Суздаль

Владимирской области» в следующей редакции:

«1. Внести в Устав муниципального образования город Суздаль

Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов

города Суздаля от 13.12.2005 года № 37, следующие изменения:

1)  пункт 18 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «18)

участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)

и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2)  часть 5 статьи 29 изложить в следующей редакции: «5.

Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты, не вправе:

- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом

(за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного

 2

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных

образований Владимирской области, иных объединений муниципальных

образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в

порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с

федеральными законами и законами Владимирской области, ему не поручено

участвовать в управлении этой организацией;

- заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

- входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации;

- не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме

случаев законного представительства) по гражданскому, административному

или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

3) пункт 11 части 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами;»;

4) часть 6 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12) в иных

случаях, установленных федеральными законами.»;

5) пункт 20 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: «20)

участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)

и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

6) часть 1 статьи 43 после слов «опубликования (обнародования)»

дополнить словами «в печатном средстве массовой информации»;

7) в части 4 статьи 43 слова «подлежат официальному опубликованию и

вступают в силу со дня их опубликования в средствах массовой информации.»

заменить словами «а также носящие нормативный характер в отношении

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_138550/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_145998/

 3

физических и юридических лиц, вступают в силу после их официального

опубликования (обнародования).»;

8) статью 43 дополнить частью 8 следующего содержания: «8. Иные

муниципальные правовые  акты вступают в силу с момента их подписания,

если в соответствующие муниципальном правовом акте не установлен иной

порядок его вступления в силу.»;

9) статью 43 дополнить частью 9 следующего содержания: «9.

Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых

актов, необходимость официального опубликования (обнародования) которых

предусмотрена настоящей статьей устава, считается первая публикация

полного текста таких актов в печатном средстве массовой информации,

определяемом муниципальным правовым актом, или первое размещение их

полных текстов в форматах, исключающих несанкционированное

преобразование (редактирование), на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования.

Вступление в силу муниципального правового акта определяется по дате

его первой публикации в одном из источников официального опубликования,

если иное не указано в самом акте.».».

II. В соответствии с решением Совета народных депутатов от 18.04.2006

года № 51 «О Положении о публичных слушаниях в муниципальном

образовании город Суздаль» (в ред. решений Совета от 14.07.2009 года № 63,

от 22.05.2012 года № 39) назначить публичные слушания по проекту решения

Совета народных депутатов «О проекте решения Совета народных депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

город Суздаль Владимирской области» на 9 февраля 2016 года, в 16-00 часов,

по адресу: г. Суздаль, Красная площадь, дом 1, зал заседаний администрации

города Суздаля (2 этаж).

1. Утвердить следующий состав участников публичных слушаний:
          1.1.  Депутаты Совета народных депутатов города Суздаля:

Кехтер Игорь Эрикович,

Белов Александр Юрьевич,

Большаков Максим Александрович,

Горшкова Любовь Яковлевна,

Журавлёв Эдуард Евгеньевич,

Кузин Алексей Юрьевич,

Курашкина Ольга Валерьевна,

Ландышева Людмила Някибовна,

Майорова Лариса Владимировна,

Петрова Асия Мирьякуповна,

Пташук Анатолий Федорович,

Родионов Сергей Юрьевич,

Сидорова Светлана Ивановна,

Шалилов Александр Вячеславович;

          1.2. Сахаров Сергей Владимирович, глава администрации города

Суздаля Владимирской области;

          1.3. Михайлова Татьяна Александровна, начальник юридического

 4

отдела администрации города;

                2. Предложить принять участие в публичных слушаниях

представителям средств массовой информации, председателям уличных и

домовых комитетов.

                3. Организовать начальнику юридического отдела администрации

города Михайловой Т.А. сбор рекомендаций, предложений и замечаний до

16-00 часов  8 февраля 2016 года, которые направляются жителями города

Суздаля по адресу: 601293, г. Суздаль, Красная площадь, д. 1, каб. № 56, тел. 2-

14-13; подготовить проект заключения по поступившим в письменной форме

рекомендациям, предложениям и замечаниям.

                4. Определить ведущим публичных слушаний главу города Суздаля

И.Э.Кехтера.
                5. Выступить с докладом на публичных слушаниях Т.А. Михайловой

начальнику юридического отдела администрации города.

 III. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой

информации.

Глава  города Суздаля

 И.Э. Кехтер